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Andromeda Marine Aquaculture sh.a.

BILANCI
(Gjithe vlerat ne Leke)
Shenime 31 Dhjetor 31 Dhjetor
Aktivet 2014 2013
1 | Aktivet Afatshkurtra
1 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
2 Mjete monetare 4 405,576 351,976
3 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim
| Derivativet
li Aktivet e mbajtura per tregtim
Shuma .3
4 | Aktive te tjera afatshkurtra financiare
| Llogari/Kerkesa te arketueshme 513,011,403 457,213,142
li Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 33,695,326 55,589,498
lii Instrumente te tjera borxhi
v Investime te tjera financiare
Shuma 1.4 5 546,706,729 512,802,640
5 | inventari
I Lendet e para 899,542 5,194,821
li Prodhim ne proces
li Produkte te gatshme
v Mallra per rishitje
\'J Parapagesat per furnizime
Shuma L5 6 899,542 5,194,821
6 Aktivet biologjike afatshkurtra 7 0 105,005,317
7 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
Total Aktivet Afatshkurtra 548,011,846 623,354,754
| Aktivet Afatgjata
1 | Investimet financiare afatgjata
| Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
li Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
fii Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje
Iv Aksione dhe letra te tjera me vlere
Shuma 1.1
2 | Aktive afatgjata materiale
| Ndertesa
li Toka
lii Makineri dhe paijisje 55,745,884 67,561,254
Iv Aktive te tjera afatgjata materiale 3,928,549 4,008,553
Shuma II.2 59,674,433 71,569,807
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
1 Emri i mire
li Shpenzimet e zhvillimit
lii Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Shuma ll.4
5 Kapital aksionar i papaguar
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 1,250,000 1,250,000
Aktivet Afatgjata 8 60,924,433 72,819,807
Y A ARInE ) 608,936,279 | 696,174,561
@  "TURE $h.a.
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Andromeda Marine Aquaculture sh.a.

Huate dhe Kapitali

31 Dhjetor
2014

31 Dhjetor
2013

I Detyrimet Afatshkurtra

1 Derivativet (vlera negative)

2 Huamarrjet

i Huat dhe obligacionet afatshkurtra

92,162,516

92,445,316

ii Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

jii Bono te konvertueshme
Shuma 1.2

92,162,516

3 Huat dhe parapagimet

92,445,316

i Parapagimet e arkétuara

ii Te pagueshme ndaj furnitoreve

595,606,717

598,813,475

il Te pagueshme ndaj punonjesve

1,677,578

iv Detyrimet tatimore

4,689,379

1,207,715
13,700,202

\ Hua te tjera

11,212

Shumal.3

10

601,984,886

4 Provizionet afatshkurtra

613,721,392

5 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Total Detyrimet Afatshkurtra

694,147,402

706,166,707

] Detyrimet Afatgjata

1 Huat afatgjata

i Bonot e konvertueshme

i Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

Shuma [[% 1

2 Huamarrje te tjera afatgjata

3 Provizionet afatgjata

4 Grantet dhe te ardhura te shtyra

Total Detyrimet Afatgjata

] Kapitali

Aksionet e pakices

Kapitali ge i perket aksionareve te shoqgerise
meme

Kapitali aksionar

322,340,000

322,340,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit

ojni_iw| N (=

Rezerva

i Rezerva ligjore

ii Rezerva te tjera

iii Rezerva statuore

Shuma 111.6

7 Fitimet e pashperndara

(332,332,147)

(290,337,212)

8 Fitimi/Humbja e vitit financiar

(75,218,976)

(41,994,935)

Total Kapitali

(85,211,123)

(9,992,147)

Totali Huate dhe Kapitali

608,936,279

696,174,561

Pasqyrat fiﬁlea fagja ‘2d“i ﬁmﬁn@smdhe miratuar me 28 Shkurt 2014 nga:

"TURE Sh.a.
K83729804R

W, il SHRNRE- T

Iena Industriale, km 4 )

{2
Administratori &

Financigre
Hrisa

i Nago

Shenimet shogeruese nga faq;a 7 ne 17 jane pjese perberse e ketyre pasqyrave financiare




Andromeda Marine Aquaculture sh.a.

PASQYRAE TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE
(Gjithe vierat ne Leke)

Te Ardhura & Shpenzime

2014 2013
Note Al All

SHITJE GJITHSE)

11 73,729,881 14,280,359
1 Shitjet neto

67,864,581 14,280,359
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 5,865,300

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme

dhe ne proces

Materialet e konsumuara

N

12 (75,251,501) (13,550,504)
Kosto e punes 13 (8,991,774) (10,939,726)

Paga e personelit (8,289,230) (9,695,350)
Sigurimet shogerore dhe shendetesore (702,544) (1,244,376)

Amortizimi dhe zhvleresimet (6,587,421) (5,787,943)
Shpenzime te tjera 14 (50,471,970) (17,329,225)

Totali i shpenzimeve (141,302,666) (47,607,398)

W KNV VS W
N =

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (67,572,785) (33,327,038)
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e

kontrollit
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga

pjesemarrjet
12 Teardhurat dhe shpenzimet financiare nga: 15 (7,646,191) (8,667,896)

12.1  Investime te tjera financiare afatgjate

12.2  Interesa (7,418,998) (7,535,306)

12.3  Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit (54,961) (622,462)
12.4  Te tjera financiare (172,232) (510,128)
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (7,646,191) (8,667,896)
14 Te ardhura e shpenzime te pacaktuara

15 Fitimi(humbja) para tatimit (75,218,976) (41,994,935)
16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 18

17 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (75,218,976 (41,994,935)

18 Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Pasqgyrat financiare nga faqja‘ﬁ?d@ri ! Janlgmsosu dhe miratuar me 28 Shkurt 2014, nga:
1URE hooo
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Andromeda Marine Aquaculture sh.a.

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

(Gjithe vlerat ne Leke)

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 2014 2013
LEK LEK

Fitimi para tatimit (75,218,976) (41,994,935)

Rregullimeper; 4,410,010 10,124,1}0 )

;A_mprtizimin B - 4,410,010 10,124,160
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet

- Shpenzime per interesa B
Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga (33,904?)89) ' 29,754,783
aktiviteti si dhe kerkesave te arketueshme te tjera -

Rrite/renie ne tepricen e inventarit 109,300,597 (48,83}1,777)

‘ Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti (11,736,506) _ 61,813,622

Parateeperfituaranga aktivitetet

- Interes | paguar
Tatim fitimi | paguar - - (1,785,000)
Fluksi monetar neto nga veprimtarite e shfrytezimit (7,148,965) 9,070,854

_ Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

:WVIVBIerja e aktiveve afatgjata materiale 7,485,364 -
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interes | arketuar
Dividente te arketuar
Fluksi monetar neto nga veprimtaria investuese 7,485,364 -
Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar N -
Mjete monetare te arketuara nga kredi (282,800) (10,433,105)

- Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividentet e paguar

© Fluksi monetar neto nga aktivitetet financiare (282,800) (10,433,105)
Rritja/ renia neto e mjeteve monetare 53,600 (1,362,251)

. Mjetet monetare ne fillim te periudhes 351,976 1,714,227
Mjetet monetare ne fund te periudhes 405,576 351,976
Pasqyrat ﬁnar’;ciare nga faqjaéZ:dggMir sur dhe miratuar me 28 Shkurt 2014 nga:
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Andromeda Marine Aquaculture sh.a.

PASQYRA E LEVIZJEVE NE KAPITALET E VETA

(Gjithe vierat ne Leke)
b A Fitime
Kag.)ltall P".m I.I R?z.e rva Humbje te Total
aksionar aksionit Ligjore
mbartura
LEK LEK LEK LEK LEK
Bilanci date 31 Dhjetor 2013 322,340,000 (332,332,147)  (9,992,147)

Emetim | kapitalit aksionar
Divident i paguar -
Fitim Humbje te mbartura -
Humbje / Fitim per periudhen -
Bilanci date 31 Dhjetor 2014 322,340,000

- (75,218,976) (75,218,976)
(407,551,123) (85,211,123)

e nga-faqje-2deri 6 jane firmosur dhe miratuar me 28 Shkurt 2014 nga:
‘EDA MARINE
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Andromeda Marine Aquaculture sh.a.

Shenime te Pasqyrave financiare
Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2014
1. INFORMACION | PERGJITHSHEM

19 Nentor 1992.

Objekti kryesor i veprimtarise se sho

gerise eshte kultivimi rritje dhe tregtimi | peshkut, krijimi | nje
gendre kerkimore, import, export.

Aksioneret e shogerise jane si me poshte:

.
Andromeda Aquaculture
1 | International B.v.

Kapitali | nenshkruar | shogerise eshte 322,34
nominale 100 leke

Aksionet e Vlera e kapitalit | o . ;
i % !
zoteruara ‘000 leke | % nekapital |

3,223,400

322,340 | 100%

0,000 leke | ndare ne 3,223,400 aksione me vlere

Administratore te shogerise jane: Z. Elton Hysa dhe Z.loannis Karvelas.

Numri mesatar I te punesuarve me 31 Dhjetor 2014 eshte 7. (me 31 Dhjetor 2013ishte 11).
Selia e shogerise eshte Rruga Nacionale, Sarande- Tirane, km 4, Finig.

Shogeria eshte e regjistruar ne Njesine e Tatim paguesve te rrethit Sarande me NIPT:K83729804R.

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABILE
a.  Bazat e pergatitjes se pasqyrave financiare

Paqyrat financiare jane pergatitur, ne te gjithe aspektet materiale, ne perputhje me Standartet
Kombetare te Kontabilitetit (SKK), te cilat perbehen nga regullat dhe interpretimet ne perputhje me
Ligjin nr.9228 date 29.04.2004 ”Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”,

Pagsyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e kostos historike. Te dhenat aktuale dhe krahasuese
jane prezantuar ne Lek Shgiptare (LEK), ge eshte monedha raportuese e shogerise.

b. Bazate matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike,

€. Monedha funksionale dhe e paraqitjes

Kéto pasqyra financiare jané prezantuar ng Lek, e cila eshte dhe monedha funksionale e shogerisé.

d. Vieresime dhe givykime

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit té ushtrojné gjykimin e tyre né progesin e
zbatimit té politikave kontabél té kompanisé dhe shumave té& raportuara té aktiveve, detyrimeve, té
ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati aktual mund te ndryshoje ne varési te ketyre vlerésimeve.

7
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Andromeda Marine Aquaculture sh.a.
Shenime te pasqyrave financiare

Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2014

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen né ményre té vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabel

jané té njohura ne periudhén né té cilén vlersésimi éshté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme qé
preken.

- OO

Né vecanti, informacion mbi fushtat me té réndési
politikave kontabé! té cilat kané efektet m
financiare, jané pérshkruar né shénimet pér

shme té vlerésimeve dhe gjykimeve né aplikimin e
€ té réndésishme né shumat e njohura né pasqyrat
katése té pasqyrave financiare. Pérdorimi i vierésimeve

realizuara nga shoqéria.

3. POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabél té méposhtéme jané a

plikuar pér periudhén ge fillon me 1 janar 2014 deri mé 31
dhjetor 2014.

a. Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen
kursin e kémbimit ne datén e transaksionit. Ase
datén e raportimit konvertohen né monedhén f
Fitimi ose humbja nga kémbimi né zéra moneta
caktuar njésish té njé monedhe té huaj né mon
datat e kémbimit. Te drejtat dhe detyrime
konvertohen ne monedhén funksionale me k
ndérsa ato qé maten me vleré té drejté rikém
té datés kur éshté pércaktuar vlera e drejté.
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve

né monedhén funksionale dhe regjistrohen me
tet dhe detyrimet monetare né monedhé t& huaj né
unksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit.
ré éshte diferenca qé vjen nga kémbimi i njé numri té
edhén funksionale me kurse té ndryshme kémbimi né
t jo-monetare te paragitura ne monedhe te huaj
ursin e kémbimit té datés sé kryerjes se transaksionit
behen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit
Diferencat qé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né

Kurset zyrtare te kembimit per monedhat kryesore te perdorura ne konvertimin e giendjeve te
bilancit emertuar ne monedhe ne huaj jane si me poshte (ne LEK):

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

1EUR 140.14 140.20
1USD 115.23 101.86

b. Instrumenta financiar

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua té

marra dhe té dhena, dhe llogari té pagueshme. Gjaté periudhés sé raportuar nuk ka patur investime
ne kapital apo instrumenta borxhi té pérdorura gjaté aktivitetit.

Instrumentat financiaré jo-derivative njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni
qé lidhet me to, pérveg Si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré té drejté
népermijet fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojné né shpenzime dhe té ardhura. Né vijim té
njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit.
Aktivet financiare cregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale té shogérisé mbi flukset e
parasé sé aktivit financiar ose kur shoqéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa

8
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(i)

Andromeda Marine Aquaculture sh.a.

Shenime te pasqyrave financia re B - -

Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2014

mbajtur kontrollin ose gjithé risqet dhe pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale
té aktiveve financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, gé éshté data né té cilén shoqéria

angazhohet té blejé apo té shesé aktivin. Detyrimet financiare ¢regjistrohen nése detyrimet
kontraktuale té shogérise skadojné, shfugizohen ose anullohen

Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Paraja dhe ekuvalentét e parasé (mjetet monetare) pérfshijné arkén,
depozitat né té paré me bankat. Pér qéllimé té pasqyrés sé fluksit te parasé,
té saj pérfshijné depozita pa afat me njé maturimj prej tre muajsh ose mé pak

llogarité rrjedhése dhe
paraja dhe ekuivalentét

Qé nga data filiestare.
Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vl

erén e drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar
duke zbritur humbjen nga zhvlerésimi.

Provizioni per zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme
uk do té jeté né gjendje té mbledhé té gjitha detyrimet.

it, désia gé debitori té falimentoje ose riorganizimi financiar
dhe mospagesa apo kundravajtje ne pagesa (mbi 30 dité vonesé)

arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma € provizionit llogaritet si
vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té
interesit.

’

konsiderohen tregues qé llogarité e
diferencé midis vierés sé mbetur dhe
parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive te

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e

tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar,
duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe té dhéna njihen fillimisht me vleren e tregut,

transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe té dhéna paragiten
duke njohur né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diference mi
pagueshme nominale pérgjaté periudhés sé huamarrjes duke u bazuar né inte

Té tjera

pa perfshire koston e

me kosto té amortizuar
dis kostos dhe vlerés sé
resin efektiv .

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kost

O té amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv,
duke zbritur ¢do humbje nga zhvierésimi.

Kapitali aksioner

Kapitali aksioner njihet me vlerén nominale. Aksionet e zakonshme klasifikohen si kapitale. Aksionet
e preferuara té detyrueshmé me ta drejté riblerjeje klasifikohen si detyrime.

c.  Aktive e afatgjata materiale dhe jomateriale
Njohja dhe matja

Te gjitha aktivet afat-gjata materiale

paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar.

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té
veté-ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur
drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né giéndje pune pér géllimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostot e
¢montimit, hegjes sé pjeséve dhe sjelljes si né gjéndjen e méparshme té vendodhjes sé aktivit.

Shpenzimet kapitale té aktiveve té béra gjaté ndértimit mbarten né “Ndértim né proces” dhe

9
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Andromeda Marine Aquaculture sh.a.
Shenime te pasqyrave financiare

Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2014
kapitalizohen dhe transferohen né kategoriné
aplikohet amortizimi pérkateés sipas kategorise

-_—

peérkatése té aktivit kur pérfundon ndertimi tij, nga kur
Né rastet kur pjesé té njé  aktivi afat-gjate materiale

kane jetégjatési té ndryshme, ato
kontabilizohen si zéra té ndryshém (komponentet mé té médhe

nj) té aktiveve afat-gjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e
shitjes me vierén e mbetur, dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave.

(ii) Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit te Njé pjese té njé zéri té aktiveve afat-gjata materiale njihet né vlerén
kontabél té atij zéri nése éshté e mundshme qé shogéria do té realizojé pérfitime t& ardhshme
ekonomike nga pérdorimi pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré té

besueshme. Kostot e shérbimeve té zakonshme té aktiveve afat-gjata materiale njihen si shpenzim
kur ato ndodhin.

(iii) Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet mbi jeten e vleresuar té cdo pjese té aktivit afat-gjate material duke
filluar nga dita e paré e muajit gé pason muajin e blerjes. Aktivet e marra me qira amortizohen duke

marré pér bazé periudhén mé té shkurtér midis periudhés sé girasé dhe jetés sé dobishme té aktivit.
Toka nuk amortizohet.

Normat vjetore te amortizimit te perdorura jane si me poshte:

-

Norma e amortizimit %

Metoda e llogaritjes
Kategoria - gart
Instalime
Mjete transporti Vlera kontabile e

Mobilje orendi
Paisje elektronike

mbetur

_ ]

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen né cdo date raportimi.

d. Zhvlerésimi

(i) aktivet financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive gé tregojné se njé apo disa
ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme gé parashikohet té burojné nga aktivi

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar
midis vierés sé mbetur dhe vlerés aktuale
skontuara me normén efektive té interesit.

, t& matur me kosto té amortizuar, llogaritet si diferencé
té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té

Aktive financiare té réndésishme individualisht testohen
e tjera financiare vlerésohen né meényré té
riskut kreditor.

pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet
grupuar, né grupe qgé kané karakteristika té ngjashme té

Te gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Cdo shpenzim i

akumuluar i lidhur me njé aktiv financiar i disponueshém pér shitje i njohur me pare ne kapital,
transferohet né shpenzime.
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Shenime te pasqyrave financiare

Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2014

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje té

ndodhur pas njohjes sé humbijes nga zhvlerésimi. pér aktivet financiare té& matura me kosto té
amortizuar, rimarrja njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Aktivet jo-financiare

Vlera e mbetur e aktiveve jo-financiare té shoqérisé,

pércaktuar nése ka té dhéna pér zhvlerésim. Nése ka té
rikuperueshme e aktivit.

rishikohet né cdo date raportimi pér té
dhéna té tilla atéhers vlerésohet vlera e

Njé humbje nga zhvlerésimi n

jihet nése vlera e mbetur e njé aktivi tejkalon vierén e tij té
rikuperueshme. Humbjet nga zh

vlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

vlera e mbajtjes
kalon vleren e parashikuar te rikuperueshme, aktivi zhvleresohet ne vieren e rikuperueshme dhe

humbja nga zhvleresimi njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

€. Njohja e te ardhurave dhe shpenzimet

Te ardhurat jane njohur atehere kur shogeria do te kete te mundur te marre perfitime ekonomike
dhe keto perfitime mund te vleresohen me siguri (dhe jo domosdoshmerisht kur eshte arketuar).
Shpenzimet jane njohur ne pasqyren e te ardhura-shpenzimeve atehere kur kane ndodhur (dhe jo

domosdoshmerisht kur eshte paguar). Te ardhurat dhe shpenzimet jane regjistruar ne pasqyrat
financiare te periudhes se ciles ato i perkasin.

f.  Téardhura dhe shpenzime financiare

én e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen

mbi bazen e té drejtave dhe detyrimeve te konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiy.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i
kémbimit, ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financi

népérmjet fitim/humbje, dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes
njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv

g. Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin jane llogaritur ne perputhje me dispozitat e ligjit per tatimin mbi te ardhurat ne
Republiken e Shqiperise. Shpenzimet per tatimin mbi fitimin perfshijne gjithe detyrimet per tatimin
mbi fitimin e ketij vitit ushtrimor. Tatimi mbi fitimin | ketij viti ushtrimor eshte - llogaritur me 10%
fitimit te tatueshem sipas normave fiskale ne Shqiperi.
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4. MIETE MONETARE

Arkat dhe bankat mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2013 jané pérbéré si me poshté:

2014 2013
Arka

12,878 7,600
Llogari rrjedhese ne banke

392,698 344,376
Depozite bankare _ )
405576 351976
3376

5. KLIENTE DHE TE TJERA KERKESA PER ARKETIM

Klienté dhe té tjera kérkesa pér arkétim mé 31 dhjetor 2014 dhe 2013 jané pérbéré simé poshté:

2014 2013
Kliente - shogeri te lidhura 493,988,620 438,283,710
Kliente te tjere 19,022,783 18,929,432
Tatim fitimi 4,298,884 4,298,884
Parapagim sipas kontrates 8,594,291 8,208,000
TVSH 14,916,271 37,118,308

Te tjera kerkesa 5,885,880 5,964,306
546,706,729 512,802,640

6. INVENTARI

Inventari mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2013 paragitet si mé poshté:

2014 2013
Lende e pare ushgim 0 4,111,467
Ambalazh | pakthyeshem 0 163,169
llace 156,500 156,500
Pjese kembimi 426,598 426,597

Materiale te tjera 316,444 337,088

899,542 5,194,821

7. AKTIVE BIOLOGJIKE AFATSHKURTRA

Aktivet biologjike afatshkurtra mé 31 dhjetor 2014 dhe 2013 paragiten si mé poshteé:

2014 2013
Inventar bio rasat peshku 0 9,572,534
Inventar Bio ushgim peshku 0 48,650,035
Inventar bio Puna direkte 0 14,294,990
Inventar bio Sig shogerore 0 1,762,104
Inventar bio Karburant 0 5,850,703
Inventar Bio Transport 0 1,493,972
Inventar Bio amortizim 0 13,817,712
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Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2014
Inventar bio Qera

Inventar Bio te Tjera
Inventar Bio llace, analiza, leje
Inventar Bio Riparime Mirembaijtje

8.AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

775,314
5,943,320
624,025
2,220,608

Aktivet afat-gjata materiale mé 31 dhjetor 2014 dhe 2013 jané pérbéré si mé poshté:

105,005,317

Pajisje zyre dhe

Makineri Pajisje Mobilje orendi ; . Ne proces Total AAM
informatike
LEK LEK LEK LEK LEK

Kosto

1Janar 2014 139,675,194 1,827,351 3,319,595 1,250,000 146,072,140
Shtesa 0 0 0 0 0
Pakesime / Axhustime (7,485,364) (7,485,364)
31 Dhjetor 2014 132,189,830 1,827,351 3,319,595 1,250,000 138,586,776
Amortizimi

1Janar 2014 72,113,940 300,366 838,027 73,252,333
Amortizimi vietor 8,617,758 32,964 47,040 8,697,762
Pakesime / Axhustime (4,287,752) (4,287,752)
31 Dhjetor 2014, 76,443,946 333,330 885,067 77,662,343

AAM neto me 31 Dhjetor
2014

55,745,884

1,494,021 2,434,528 1,250,000

60,924,433

9. HUATE DHE PARAPAGIMET

Huaté dhe parapagimet mé 31 dhjetor 2014 dhe 2013 jané pérbéré si me poshté:

Interesa te maturuara Societe Bank
Hua Andromeda

Hua Arti shpk

Interesa te maturuara Andromeda s.a
Komisione te kerdise Andromeda s,a
Societe Bank Overdraft ne euro
Societe Bank Hua

10. FURNITORE E DETYRIME TE TJERA

Furnitoré dhe detyrime té tjera mé 31 Dhjetor

2014 2013
446,062 0
0
0
6,374,824 6,377,554
0 0
43,299,630 86,067,762
42,042,000
92,162,516 92,445,316

2014 dhe 2013 jané pérbéré si mé poshté:




Andromeda Marine Aquaculture sh.a.

Shenime te pasqyrave financiare
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Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2014

Furnitore
Pagat e punonjesve

Detyrime per kontributin e sigurimeve shoqerore

Tatim mbi te ardhurat personale
Tatime te tjera
Te tjera

11. SHITJET NETO

Shitjet neto pérbéhen si mé poshté:

Te ardhura nga shitja e produktit bio

Te ardhura te tjera shitje ushgim
Shitje assete

12. KOSTO E PRODUKTIT TE SHITUR

_—

Kosto e produktit té shitur pérbéhet si mé poshté:

Inventar bio rasat peshku
Inventar Bio ushqgim peshku
Inventar bio Puna direkte
Inventar bio Sig shogerore
Inventar bio Karburant

Inventar Bio Transport

Inventar Bio amortizim

Inventar bio Qera

Inventar Bio te Tjera

Inventar Bio llace, analiza, leje
Inventar Bio Riparime Mirembajtje
inventar Bio Shp. Te pa zbritshme
Kosto e produktit te shitur

Kosto ushgim | shitur
Kosto total

13. KOSTO FUQISE PUNETORE

Kostot e personelit pérbéhen si mé poshté:

Shpenzime per paga
Shpenzime per sigurim

2014 2013
595,606,717 598,813,475
1,677,578 1,207,715
95,332 221,021
149,005 144,050
4,445,042 13,335,131
11,212
601,984,886 613,721,392
2014 2013
66,214,091 13,780,109
1,650,489 500,250
5,865,300 0
73,729,881 14,280,359
2014 2013
9,572,292 1,191,026
50,890,052 6,053,096
3,727,738 1,778,600
447,947 219,243
1,523,088 727,951
3,539,490 1,719,216
331,985 185,882
172,749 96,466
1,431,302 670,096
643,064 77,642
493,456 276,291
608,428 69,379
73,381,591 13,064,888
1,869,910 485,616
75,251,501 13,550,504
2014 2013
8,289,230 9,695,350
702,544 1,244,376
8,991,774 10,939,726
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Andromeda Marine Aquaculture sh.a.

Shenime te pasqyrave financiare
Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2014
14. SHPENZIME TE TJERA

Shpenzimet e tjera pérbéhen si mé poshté:

Materiale amballazhi

Blerje uje per shperndarjen
karburant per administraten
karburant per prodhimin

Qera per administraten
Mirembajtje

Shpenzime zyre mat. @astrami,kafe uje
Sherbime ligjore

sherbime profesionale

Kuota e licensimit

Shoenzime kancelerie
Transferime, udhétime, dieta pér administratén
Shpenzime postare dhe telefoni
Shpenzime transporti

Sherbime doganore

Taksa vendore

Shpenzime te tjera te pazbritshme
Energji per administraten
Analiza,certifikata veterinare
Assete te shitura

Gjoba

Nga gabimet ne vitet e kaluara
Sigurim pasurie

inv.bio humbje

15. TE ARDHURA DHE SHPENZIME FINANCIARE

Shpenzimet financiare neto pérbéhen si mé poshté:

Te ardhura nga interesat e fituara nga depozitat

Te ardhura nga interesat e fituara nga huadheniet

Te ardhura financiare

Shpenzime per interesat e huamarrjeve nga bankat

Te tjera shpenzime bankare
Humbja neto nga kembimet valutore
Shpenzime financiare

Shpenzime financiare neto
Humbje nga kembimet valutore

Fitime nga kembimet valutore
Humbja neto nga kembimet valutore

2014 2013
171,983 197,399
0 172,388
186,752 6,052
544,070 -
201,600 201,600
498,477 40,500
24,510 43,170
717,872 1,174,138
631,755 1,502,539
0 16,500
70,612 82,070
4,000 139,872
120,202 119,713
138,333 -
16,378 14,000
60,120 39,620
167,138 93,219
175,270 76,064
8,000 29,100
3,160,000 0
261,206 13,335,131,
0 46,150
3,150,000
40,163,690
50,471,970 17,329,225
2014 2013
7,418,998 7,535,306
172,233 510,128
54,961 622,462
7,646,191 8,667,083
7,646,191 8,667,896
(568,211) (2,880,938)
513,250 2,258,476
(54,961) (622,462)
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16. SHPENZIME TE PAZBRITSHME

Shpenzimet e pazbritshme pérbéhen si mé poshté:

2014 2013
Energji per administraten 175,270 76,064
Qira per administraten 201,600 201,600
Djeta 4,000 139,872
Shpenzime te tjera te pazbritshme 167,138 93,219
Interesa dhe komisione kredi Andromeda 0 -
Nga gabimet ne vitet e kaluara 0 46,150
Kosto e mallit te shitur 608,428 69,379
Gjoba 261,206 13,335,131
Inv. Bio humbje 40,163,690
TOTAL 41,581,333 13,961,415
Efekti tatimor i shpenzimeve te pazbritshme 6,237,200 1,396,142

17. TATIM FITIMI

Bazuar ne legjislacionin shqipétar, norma e tatimit mbi fitimin éshté 15% pér vitin 2014 (2013: 10%)

Deklaratat tatimore dorézohen cdo vit por té ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara pér géilime tatimi
konsiderohen vetédeklarime deri né momentin gé autoritetet tatimore shqyrtojné deklaratat dhe

regjistrimet e tatimpaguesit dhe l1éshojné vierésimin final. Ligjet dhe rregulloret shqipétare jané objekt
interpretimi nga autoritetet tatimore.

2014 2013

Humbja e mbartur fiskale {(16,080,642) (168,423,556)
Fitim/Humbje e vitit (75,218,976) (41,994,935)
Shpenzime te pazbritshme 41,581,333 13,961,415
Ulje Humbjes Akt-kontrolli 0 180,376,434
Humbja fiskale (49,718,285) (16,080,642)
Tatim fitimi

Humbja Neto Fiskale (49,718,285) (16,080,642)
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